[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
«24» декабря 2015 года                                                                                                     № 13-3/112
	О внесении изменения в решение
Совета Кемского муниципального района от 23 ноября 2011 года № 20-2/158

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Кемского муниципального района от 23 ноября 2011 года № 20-2/158 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кемского муниципального района» следующие изменения:

1) в приложении 1:

в абзаце втором после слов «Общероссийским классификатором услуг населению,» дополнить словами «за исключением услуг ломбардов и услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств»;
в абзаце восьмом слова «изготовление и» исключить;

абзац одиннадцатый дополнить словами «, за исключением услуг по строительству индивидуальных домов»;
2) в приложении 2:

в позиции 1.7 слова «изготовление и» исключить;
позицию 1.10 дополнить словами «, за исключением услуг по строительству индивидуальных домов».
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье».
3. Рекомендовать администрации Кемского муниципального района направить настоящее решение для сведения Министерства финансов Республики Карелия и Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 1 по Республике Карелия.
4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Кемского муниципального района,

Председатель Совета Кемского муниципального района

В. М. Беляков